
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

18.11.2020          №3575-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, 

действующие бессрочно с  18 ноября 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010494 от 25.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011273, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНФИНИТИ», сокращенное наименование  

ООО «ИНФИНИТИ», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 111, литера А, помещение 2Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810730632, ОГРН: 1187847142724. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012091/20 от 21.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2020 № 3266-п, 

срок проведения проверки с 21.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 28.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012091/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.10.2020 № 3392-п,  

срок проведения проверки с 30.10.2020 по 27.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012091/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 111, литера А,  

часть помещения 2-Н, (часть пом.15, пом. 16, 17, часть пом. 18, 19, пом. 20-27,  

часть пом. 29, 30, пом. 31) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; ортодонтии; остеопатии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 



3 

 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; стоматологии 

хирургической; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009993 от 16.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011274, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Центр планирования семьи и репродукции», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ ЦПСиР, адрес места нахождения юридического лица: 195008,  

Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 4а, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804040503, ОГРН: 1037808006213. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012090/20 от 21.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2020 № 3266-п, 

срок проведения проверки с 21.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 28.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012090/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.10.2020 № 3392-п,  

срок проведения проверки с 30.10.2020 по 27.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012090/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195008, Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 



4 

 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; генетике; 

дерматовенерологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 

рентгенологии; сексологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; диетологии; 

забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; операционному делу; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; диетологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010570 от 28.01.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011275, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский институт  

красоты - Вероника», сокращенное наименование: ООО «СПИК-Вероника», адрес места 

нахождения юридического лица: 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 36, 

литер А, помещение 6Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814683567, ОГРН: 1177847087560. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012103/20 от 22.10.2020.  



5 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2020 № 3279-п, 

срок проведения проверки с 22.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 28.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012103/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.10.2020 № 3392-п,  

срок проведения проверки с 30.10.2020 по 27.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012103/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197183, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 36, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

 

197183, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 51-80. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

пластической хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

пластической хирургии; хирургии; рентгенологии; сестринскому делу; трансфузиологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011216 от 28.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011276 с 18 ноября 2020 года, действующую бессрочно Обществу                              

с ограниченной ответственностью «Клиника «Источник», сокращенное наименование: 

ООО «Клиника «Источник»,  адрес места нахождения юридического лица: 195009,  

Санкт-Петербург, переулок Финский, дом 4, неж. пом. 7Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица.  

ИНН: 7448218838, ОГРН: 1197456029385. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-012169/20 от 12.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2020 № 3526-п, 

срок проведения проверки с 12.11.2020   по 25.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012169/20 /Д. 

 

 

 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

195009, г. Санкт-Петербург, Финский переулок, дом 4, литера А,  

пом. 1Н, 6Н, 7Н, 8Н, 9Н, 10Н,1ЛК, 2ЛК. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинской 

статистике; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок);  организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; забору, криоконсервации 

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

кардиологии; клинической фармакологии; колопроктологии; медицинской статистике; 

неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; кардиологии; клинической фармакологии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; пульмонологии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых клеток 

и (или) тканей репродуктивных органов; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 



7 

 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; неврологии; нефрологии; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; пульмонологии; ревматологии; сестринскому делу; терапии; травматологии                        

и ортопедии; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006600 от 01.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011277 с 18 ноября 2020 года, действующую бессрочно, Акционерному 

обществу «Октябрьский электровагоноремонтный завод», сокращенное 

наименование: АО «ОЭВРЗ», адрес места нахождения юридического лица: 192148,                    

г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 45, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица.  

ИНН –7811036314, ОГРН – 1027806074548. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-012151/20 от 11.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2020 № 3509-п, 

срок проведения проверки с 11.11.2020  по 24.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012151/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192148, город Санкт-Петербург, улица Седова, д. 45, лит.Х, помещение 4-Н, 

помещение 1-12.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004688 от 15.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011278, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Станция Дезинфекции», сокращенное 

наименование: ООО «Станция Дезинфекции», адрес места нахождения юридического 

лица: 193079, г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, дом 8,  литер А,  помещение № 428,   

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7810451163, ОГРН -  1137847316815.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012143/20 от 10.11.2020. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2020 № 3467-п, 

срок проведения проверки с 10.11.2020 по 23.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,   

акт проверки № ЛО-78-01-012143/20 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193079, г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 8, лит. А, помещения 9Н, 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-66-01-006660 от 20.10.2020, предоставленную Министерством здравоохранения 

Свердловской области, на № ЛО-78-01-011279, действующую бессрочно с 18 ноября                     

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Линзмастер», сокращенное 

наименование ООО «Линзмастер», адрес места нахождения юридического лица: 111250, 

город Москва, проезд Завода Серп и Молот, дом 6, корпус 1, этаж 3 301, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее  

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7707245632, ОГРН: 1027739829281. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012144/20 от 10.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2020 № 3467-п, 

срок проведения проверки с 10.11.2020 по 23.11.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012144/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

644074, Омская область, г. Омск, бульвар Архитекторов, д. 35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

123182, г. Москва, ул. Щукинская, д. 42.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

117246, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 61А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

385132, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Новая Адыгея, 

Тургеневское ш., д. 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



9 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр-т, д. 26-28, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

443028, Самарская область, п. Красный пахарь, Красноглинский район,  

пос. «Красный пахарь», 24.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

420100, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Победы, д. 141.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: офтальмологии.  

 

196240, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 3Н (пом. № 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

450018, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, ул. Рубежная, д. 174.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

443070, Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район,  

ул. Аэродромная, д. 47А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.84, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 338-342).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

 

 



10 

 

630017, Новосибирская область, г. Новосибирск, Центральный район, 

 ул. Военная, д. 5.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

190031, г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д. 2, лит. А,  

часть пом. 1-Н (часть пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д. 107.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

150521, Ярославская область, Ярославский район, Нагорный, Телегинский сельский 

округ, п/о Щедрино, ул. Дорожная, д. 6а.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

197137, г. Санкт-Петербург, Комендантская площадь, д. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н (пом. № 15).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

109369, г. Москва, ул. Перерва, д. 43, корп.1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

191317, г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н (пом. 368, 370).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



11 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

620131, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Металлургов, д. 87.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

443085, Самарская область, Куйбышевский район, г. Самара, Южное шоссе, д. 5, 

Литера А, 1 этаж, помещение № 1-215, ком. №№ 1, 2, 3, 4.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

607686, Нижегородская область, Кстовский район, с. Федяково, Семейный торговый 

центр МЕГА.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

196140, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, Пулковское ш., д. 60, корп. 1, лит. Е,  

пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620034, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Халтурина, д. 55.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195112, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 71, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 44).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Ю,  

часть пом. 1-Н (пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 



12 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская улица, д.17, лит. А,  

часть пом. 1-Н (часть пом. № 35).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009272 от 15.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011280, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, 

Индивидуальному предпринимателю Грищенко Алексею Евгеньевичу,  
паспорт 40 18 155061, выдан ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области, дата выдачи 06.11.2018, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: 198504, г. Санкт-Петербург, гор. Петергоф, ул. Войкова, дом 66,  

в связи с: 

- изменением реквизитов документа, удостоверяющего личность индивидуального 

предпринимателя. 

- изменением места жительства индивидуального предпринимателя. 

ИНН: 781307895226, ОГРН: 307784727600568.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012142/20 от 06.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.11.2020 №3453-п, 

срок проведения проверки с 06.11.2020 по 19.11.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012142/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198515, г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 48,  

лит. А, пом. 21, 23 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, дом 46, 

литера А, (пом 11, 12, 13). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011209 от 22.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011281, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «На Коломенской», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «На Коломенской», адрес места нахождения 

юридического лица: 191040, Санкт-Петербург,  Коломенская улица, дом 1/15, лит. А, 

пом. 4Н, в связи с:  



13 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7840510786, ОГРН: 1147847275311.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012122/20 от 29.10.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2020 №3391-п,  

срок проведения проверки с 29.10.2020 по 12.11.2020. Проверка проведена 03.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012122/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2020 №3450-п,   

срок проведения проверки с 06.11.2020 по 03.12.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012122/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191040, Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, д. 13, лит. А, пом. 72-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                            

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                            

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); гериатрии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; при оказании первичной специализированной                            

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);                                                          

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих                          

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства                 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида                                     

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                             

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 



14 

 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., д. 59, лит. Б, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; бактериологии; лабораторной 

диагностике; паразитологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); бактериологии; водолазной медицине; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностики; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-002899 от 27.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011282, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Сибирский Альянс», сокращенное наименование:                                               

ООО «Сибирский Альянс», адрес места нахождения юридического лица: 197349,  

город Санкт-Петербург, проспект Сизова, дом 25, пом. 12-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814344677, ОГРН: 5067847023591. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012065/20 от 13.10.2020. 



15 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2020 №3176-п, 

срок проведения проверки с 13.10.2020 по 26.10.2020. Проверка проведена 20.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012065/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.10.2020 №3280-п,  

срок проведения проверки с 23.10.2020 по 20.11.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012065/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197375, Санкт-Петербург, ул.Репищева, дом 10, корпус 1, литера А,  

помещение 26-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197349, Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 25, лит. А,  

ч. пом. 12-Н (часть пом. 2, пом. 3,4). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологи 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-002691 от 16.04.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011283, действующую бессрочно с 18 ноября 2020 года, Обществу               

с ограниченной ответственностью «Юго-Западное», сокращенное наименование:                                               

ООО «Юго-Западное», адрес места нахождения юридического лица: 198332,  

город Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 88, литер А, помещение 8Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7805096474, ОГРН: 1027802738039. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012053/20 от 08.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 №3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012053/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 №3222-п,  

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012053/20/В. 

 

 

 



16 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 88, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: кардиологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198223, Ленинский пр., д. 88, лит. А, пом. 8Н, помещения 3, 10-14, 17, 18. 

Работы (услуги) , выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; рентгенологи; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при осуществлении   

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: кардиологии; терапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии; мануальной 

терапии; ортодонти; рентгенологи; стоматологи; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 

 

 

  

 


